
Los países de la Unión Europea comparten unas normas comunes en transporte,  beneficiándose de no 
pagar derechos aduaneros sobre mercancías que se trasladan entre países de la UE. Sin embargo, cada 
Aduana puede someter a control la entrada de mercancías. Amplía información sobre la normativa 
específica y documentación para cada país.  

 Alemania 

 Andorra 

 Armenia 

 Austria 

 Bélgica 

 Bielorusia 

 Bulgaria 

 Chipre 

 Croacia 

 Dinamarca 

 Eslovaquia 

 Eslovenia 

 España 

 Estonia 

 Finlandia 

 Francia 

 Gibraltar 

 Gran Bretaña 

 Grecia 

 Holanda 

 Hungría 

 Irlanda 

 Islandia 

 Italia 

 Lituania 

 Luxemburgo 

 Macedonia 

 Malta 

 Noruega 

 Polonia 

 Portugal 

 República Checa 

 Rumania 

 Rusia 

 Suecia 

 Suiza 

 Turquía 

 Ucrania 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Accede a la web corporativa de la Comisión Europea si necesitas ampliar información sobre normativas en la UE. 

http://www.bzst.de/DE/Home/home_node.html
http://www.duana.ad/
http://www.customs.am/
https://english.bmf.gv.at/customs/Customs.html
http://fiscus.fgov.be/interfdanl/fr/index.htm
http://www.customs.by/
http://www.en.customs.bg/
http://www.mof.gov.cy/mof/customs/Customs.nsf/index_gr/index_gr?opendocument
http://www.carina.hr/Test/ConstructionEN.aspx
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=44252&vId=0&lang=US
https://www.financnasprava.sk/sk/titulna-stranka
http://www.carina.gov.si/en/
http://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/Inicio_es_ES/Aduanas_e_Impuestos_Especiales/Aduanas_e_Impuestos_Especiales.shtml
http://www.customs.ee/?lang=en
http://www.tulli.fi/en/index.jsp?language=en
http://www.douane.gouv.fr/accueil
https://www.gibraltar.gov.gi/customs
http://www.hmrc.gov.uk/
http://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontenten/belastingdienst/customs/
http://www.revenue.ie/en/customs/index.html
http://www.tollur.is/displayer.asp?cat_id=2793
http://www.agenziadoganemonopoli.gov.it/
http://www.cust.lt/web/guest/strukturakontaktai/iscentras/bendrainformacija#en
http://www.do.etat.lu/petitsenvois/index.htm
http://www.customs.gov.mk/en/desktopdefault.aspx
http://mfin.gov.mt/en/Services/Pages/foi.aspx
http://www.toll.no/
http://www.finanse.mf.gov.pl/en/customs/basic-information
http://www.celnisprava.cz/en/clo/Pages/default.aspx
http://www.customs.ro/
http://www.customs.ru/
http://www.tullverket.se/en/startpage/aboutcustoms.4.3cc1940611667e5db7f80001789.html
http://www.ezv.admin.ch/index.html?lang=fr
http://www.gtb.gov.tr/
http://minrd.gov.ua/podatki-ta-zbori/mitni-plateji/
http://ec.europa.eu/ecip/

